
leden 2016  1 

 

ZPRAVODAJ FARNOSTI  
při bazilice minor sv. Vavřince a  

sv. Zdislavy, Jablonné v Podještědí 

LEDEN 2016 
 

 
 
Drazí farníci, 

pozdravuji Vás s Novým  rokem. Kéž by byl pokojný a 

Bohem požehnaný. Začátek občanského  roku  je vždy 

ve znamení naděje. Vždyť ho začínáme s Matkou Boží 

– Pannou Marií a hned první den se modlíme zvláště 

za  mír  ve  světě.  Situace  v  Evropě  se  stává 

dramatickou.  Vnímáme  svou  křesťanskou  povinnost 

pomáhat  lidem  v  krajní  nouzi,  ale  zároveň  máme 

obavu  z  těch,  kdo  se  nezdráhají  dobroty  Evropanů 

zneužívat.  Víra  v  Ježíše  Krista,  Spasitele  a  inspirace 

Božím milosrdenstvím,  nám mohou  pomáhat  v  této 

složité době. Svěřme zachování míru, naši vlast a náš 

národ přímluvám Královny míru a mějme mysl  i srdce 

otevřeny pro pomoc těm, kdo ji skutečně potřebují.  

Ze srdce přeji Vám a Vašim rodinám ‐ šťastný nový rok 

2016. 

Váš P. Pavel Maria OP 

 

 
 
 
2.1.   16:00 hodin Mše sv. v Jitravě (od nového roku 

vždy jen 1. sobotu v měsíci) 
3.1.   11.15 Lectio divina – společné rozjímání Písma 

svatého 
3.–10.1.Tříkrálová sbírka 
4.1.  po nešporách – Společenství živého růžence 
5.1.   15:30 v bazilice – Tříkrálový koncert ZUŠ 
9.1.  14:00 – Vánoční koncert v bazilice 
9./10.1. Tříkrálové divadlo  „No toto ty Tite“ 
16.1.  19:00  koncert  skupiny  Ora  pro  nobis  ve 

velkém refektáři 
17.1.  11:15 Farní studium v malém refektáři 
31.1.  Mše svatá na Hvozdu a masopustní sáňkování 
 
O termínu modliteb matek se můžete informovat u pí. 
Jany Lapkové, tel. 607 219 810. 
 
Staňte se svatým Mikulášem 
Mikulášská  sbírka  pro  uprchlíky  proběhla  ve  velkém 

refektáři  kláštera 6.12.2015 a  vynesla   2000 Kč, přes 

40  pytlů  teplého  oblečení,  potravin,  spacáky.  Sbírka 

nakonec míří lodním kontejnerem na sever Jordánska, 

kde je v zimě okolo 0C, prší, někdy i sněží. Díky všem, 

kteří se sbírky účastnili.  

 

 

 

 

 

 

 

 Třídění darů z mikulášské sbírky 

Tříkrálová sbírka  3.‐10.1.2016 
Tři králové budou v Jablonném a okolí pobývat od 3.1. 

do 10.1. Koledníci budou vybaveni kasičkami  s logem 

ÚVODNÍ SLOVO  AKTUÁLNÍ DĚNÍ VE FARNOSTI



leden 2016  2 

Charity  ČR,  doprovázející  dospělí  budou  mít  průkaz 

koledníka.  Tříkrálová  sbírka  bude  určena  na  pomoc 

uprchlíkům.  

Lectio divina 3.1.2016 
Pravidelné  nedělní meditativní  setkání  po mši  svaté 

v 11.15 ve velkém refektáři kláštera. 

Tříkrálové divadlo  „No toto, ty Tite“ 9./10.1.2016 
Nenechte  si  ujít  divadelní  představení  „No  toto,  ty 

Tite“,  které  nastudoval  divadelní  spolek  Bří  v hábitu 

společně  s tanečním  souborem  Patašpička  a  o 

hudební  doprovod  představení  se  postará  Lusatia 

Consort. Autorem předlohy je Josef Egert.  

Premiéru uvedeme 9.1. ve Cvikově  v hotelu Sever od  

17:00  a  derniéru  10.1.  ve  společenském  sále 

v Jablonném v Podještědí od 18:00. 

Koncert Oldřicha Janoty a Ora pro nobis 16.1.2016 
Na  16.1.  od  19  hodin  jsme  si  pro  vás  připravili  do 

velkého  refektáře pozdní vánoční dárek. Pozvali  jsme 

si  jednu  ze  známých  postav  alternativní  scény, 

kytaristu  Oldřicha  Janotu,  kterého  doprovodí  jeho 

kapela Ora pro nobis. Můžete  se  těšit na meditativní 

koncert při svíčkách. Vstupné dobrovolné. 

Farní studium 17.1.2016 
Srdečně  vás  zveme na  společné  rozjímání apoštolské 

exhortace  Evangelii  gaudium  (Radost  evangelia)  od 

papeže  Františka.  V neděli  po  mši  svaté  v 11:15 

v malém refektáři kláštera. 

Masopust na Hvozdu 31.1.2016 
Srdečně  vás  zveme  na  tradiční zimní  mši  svatou  s 

dětmi,  která  bude  na  vrcholku  hory 

Hvozd/Hochwald 31.  1.  2016  od  11:00  v restauraci 

Hochwaldbaude.  Společný  výstup  začíná  v  9.00  z 

Krompachu (po červené  turistické  značce). Po  mši 

svaté  následuje  převlek  do  karnevalových  oděvů a 

tříkilometrový  sjezd  na  saních  (bobech)  do  obce 

Krompach,  a  to  sice  po  sáňkařské  dráze,  po  které 

jezdíval  i saský kurfiřt Fridrich Ferdinand  III. Na závěr 

budeme  tradičně  soutěžit  o  nejlepší  domácí 

marmeládu. 

Tábor  7.‐13.2.2016  
Intenzivně  také  připravujeme  pro  děti  tábor,  který 

proběhne  o  jarních  prázdninách.  Vždy  se  několik 

táborů věnujeme nějaké zeměpisné oblasti, či etniku. 

Několik  táborů  jsme  se  tedy  věnovali  Eskymákům, 

následovalo  téma Tibetu a  letos  se poprvé  chystáme 

do Japonska. 

Všem lidem dobré vůle přejeme šťastný a požehnaný 
rok 2016! 

 
za Centrum sv. Zdislavy i farnost  
Karel Spal a P. Pavel Maria OP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Z vernisáže ZUŠ Jablonné v Podještědí  …stínohra na vernisáži 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Nácvik naší schóly 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



leden 2016  3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Nedělní mše v Jablonném – Boží slovo pro naše děti 

 

Za fotografie děkujeme br. Karlu Šimonovi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 „Říká  se,  že  neviditelní  andělé  udržují  svět 

v rovnováze …  tím má  /tento/ pořád  trochu balanc.“ 

Začíná  kniha,  která  vyšla  před  dvaceti  pěti  lety,  se 

stejným  počtem  příběhů  o  andělech  a  husách, 

veverkách a lupičích, Cikánech a kouzelném koberci … 

humor,  napětí,  příběh,  dojetí  …  to  jsou  hlavní 

ingredience  textů  pro  děti  od  3  do  90  let.  Po  čtvrt 

století vychází od stejného autora staro‐nová kniha (v 

němčině vyšla v roce 1992 – stará, česky v roce 2015 – 

nová):  Kouř  z komína.  Novinář  a  spisovatel  Petr 

Chudožilov uvádí atmosféru pohádkového románu: „Z 

komína  se  vine  kouř,  zabalí  člověka,  zabalí  hvězdy, 

zabalí  měsíc.  Připadá  mi,  že  dokáže  sjednotit  celý 

pohled…“                                                               fršm 

 
 

Příspěvky do zpravodaje můžete zasílat na  
 Miloslava Žantu, m.zanta @volny.cz  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

otoč…ještě pozvánka na koncert 

PRACH Z KNIH…knižní glosa 



leden 2016  4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


